循 社 第 ７ ２ ３ 号

令和６年１月１９日

各環境学習等関係団体の長 様

千葉県環境学習等推進連絡会議 会長

（事務局：千葉県環境生活部循環型社会推進課）

千葉県環境学習等に関する交流・協働の場づくり事業「露木しいな

講演会」及び「若者が主役の環境保全活動アイデアコンテスト受賞者

活動報告会」の開催について（通知）

環境学習等の推進につきましては、日頃から御理解・御協力をいただき、ありが

とうございます。

当会議におきましては、令和３年３月に策定した千葉県環境学習等行動計画に

基づき、環境学習等に携わる多様な主体による交流や情報共有を促し、連携や協働の

契機とするため、「露木しいな講演会」を開催します。

露木氏は、Ｚ世代の環境活動家として、気候変動など環境問題に関し、全国の小中

高２２０校において３万人以上に自身の経験を踏まえた講演を行うなど広く活躍

されている方であり、この度の講演会は大変貴重な機会となっています。

また、今年度から新たに開催した「若者が主役の環境保全活動アイデアコンテスト」

の受賞者による活動報告会をあわせて開催します。

つきましては、この機会を通して各々の主体的な活動に寄与するとともに、県下に

おける世代間を超える連携や協働の契機としたく下記のとおり御案内しますので、

貴下職員等の参加並びに関係者への周知について特段の御配意を賜りますようお願

いします。

記

１ 開催日時 令和６年２月１８日（日） １４時～１７時

２ 開催場所 千葉県教育会館６０４会議室（オンライン同時配信）

３ 定  員 会場５０名 オンライン５００名（いずれも先着順）

４ 参加申込 下記アドレスからちば電子申請システムにアクセス

https://apply.e-tumo.jp/pref-chiba-u/offer/offerList_detail?tempSeq=27178

※ その他詳細は別添チラシを御覧ください。

【担当】

千葉県環境生活部循環型社会推進課

環境保全活動推進班 久保田・澤井

電 話：043-223-2760

メール：e-haiki@mz.pref.chiba.lg.jp

申込フォーム